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FF Aschbach 
3361 Aschbach Markt, Badstraße 3 E-Mail FF: Aschbach@feuerwehr.gv.at 

FF-Haus: +43 (7476) 77602 Homepage: www.ff-aschbach.at 

Kommandant Mobil privat: +43 (664) 3946208 Mobil Arbeit: +43 (664) 8322554 

HBI Mario Üblacker E-Mail FF: mario.ueblacker@feuerwehr.gv.at 

Kommandant Stellvertreter Mobil privat: +43 (660) 6527944   

OBI Harald Prinz E-Mail FF: harald.prinz@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienst Mobil privat: +43 (664) 5169479 Tel. Arbeit: +43 (2742) 9005-12405 

VI Christoph Pörner E-Mail FF: christoph.poerner@feuerwehr.gv.at 

 
 
 

FF Aukental 
3361 Aschbach Markt, Aukental 3 E-Mail FF: Aukental@feuerwehr.gv.at 

FF-Haus: +43 (7478) 412 Homepage: www.ff-aukental.at 

Kommandant Mobil privat: +43 (664) 75042912   

OBI Wolfgang Halbmayr E-Mail FF: wolfgang.halbmayr@feuerwehr.gv.at 

Kommandant Stellvertreter Mobil privat: +43 (680) 3053138   

BI Harald Illich E-Mail FF: harald.illich@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienst Mobil privat: +43 (660) 4835599 Tel. Privat: +43 (7478) 469 

V Martin Rosenberger E-Mail FF: martin.rosenberger@feuerwehr.gv.at 

 
 
 

FF Biberbach 
3353 Seitenstetten, Im Ort 8 E-Mail FF: Biberbach@feuerwehr.gv.at 

FF-Haus: +43 (7476) 8136 Homepage: www.ff-biberbach.at 

Kommandant Mobil privat: +43 (676) 4925514   

HBI Erich Theuerkauf E-Mail FF: erich.theuerkauf@feuerwehr.gv.at 

Kommandant Stellvertreter Mobil privat: +43 (650) 3663141   

OBI Martin Simmer E-Mail FF: martin.simmer@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienst Mobil privat: +43 (681) 10789924 Tel. Privat: +43 (7476) 8411 

OV Josef Büringer E-Mail FF: josef.bueringer@feuerwehr.gv.at 

 
 
 

FF Ertl 
3355 Ertl, Hauptplatz 6 E-Mail FF: Ertl@feuerwehr.gv.at 

FF-Haus: + 43 (7477) 7222 Homepage:  

Kommandant Mobil privat: +43 (676) 3394026 Tel. Privat: +43 (7477) 7364 

HBI Dietmar Bierbaumer E-Mail FF: dietmar.bierbaumer@feuerwehr.gv.at   

Kommandant Stellvertreter Mobil privat: +43 (660) 8179996   

BI Bernhard Paumann E-Mail FF: bernhard.paumann@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienst Mobil privat: +43 (664) 5048818 Tel. Privat: +43 (7476) 8411 

V Daniel Teufel E-Mail FF: daniel.teufel@feuerwehr.gv.at 

 
 
 

FF Goldberg 
3351 Weistrach, Goldberg 8 E-Mail FF: Goldberg@feuerwehr.gv.at 

FF-Haus: + 43 (7477) 42211 Homepage: www.ffgoldberg.at 

Kommandant Mobil privat: +43 (676) 4201241 Tel. Privat: +43 (7477) 42764 

OBI Benjamin Stieblehner E-Mail FF: benjamin.stieblehner@feuerwehr.gv.at 

Kommandant Stellvertreter Mobil privat: +43 (676) 9730919 Tel. Privat: +43 (7252) 30227 

BI Reinhard Putz E-Mail FF: reinhard.putz@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienst Mobil privat: +43 (676) 7012055   

V Robert Rußmayr E-Mail FF: robert.russmayr@feuerwehr.gv.at 

 
 
 

FF Hochstraß 
3352 St. Peter/Au, Urltal-Monument 19 E-Mail FF: Hochstrass.3352@feuerwehr.gv.at 

FF-Haus: + 43 (7476) 77602 Homepage: ffhochstrass.jimdo.com 

Kommandant Mobil privat: +43 (664) 73552592 Tel. Privat: +43 (7250) 50758 

OBI Josef Pumsleitner E-Mail FF: josef.pumsleitner@feuerwehr.gv.at 

Kommandant Stellvertreter Mobil privat: +43 (664) 2018493 Tel. Privat: +42 (7477) 7209 

BI Helmut Großalber E-Mail FF: helmut.grossalber@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienst Mobil privat: +43 (664) 88330943 Tel. Privat: +43 (7250) 228 

V Ronald Wallerberger E-Mail FF: ronald.wallerberger@feuerwehr.gv.at 

mailto:dietmar.bierbaumer@feuerwehr.gv.at
mailto:bernhard.paumann@feuerwehr.gv.at
mailto:daniel.teufel@feuerwehr.gv.at


Niederösterreichischer Landesfeuerwehrverband 

Abschnittsfeuerwehrkommando St. Peter/Au  
 
  - 2 - 

 
 

FF Krenstetten 
3361 Aschbach, Hauptstraße 23 E-Mail FF: Krenstetten@feuerwehr.gv.at 

FF-Haus: + 43 (7476) 76388 Homepage: www.ff-krenstetten.at 

Kommandant Mobil privat: +43 (664) 8388806 Tel. Privat: +43 (7476) 76265 

OBI Gottfried Bühringer E-Mail FF: gottfried.buehringer@feuerwehr.gv.at 

Kommandant Stellvertreter Mobil privat: +43 (664) 88579564 Tel. Privat: +43 (7476) 76214 

BI Gerhard Halbartschlager E-Mail FF: gerhard.halbartschlager@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienst Mobil privat: +43 (664) 801095165 Tel. Privat: +43 (7476) 76265 

V Hannes Bühringer E-Mail FF: hannes.buehringer@feuerwehr.gv.at 

 
 
 

FF Kürnberg 
3352 St. Peter/Au, Kürnberg 1 E-Mail FF: Kuernberg@feuerwehr.gv.at 

FF-Haus:  Homepage: www.ffkuernberg.at 

Kommandant Mobil privat: +43 (680) 1319132   

OBI Johannes Infanger E-Mail FF: johannes.infanger@feuerwehr.gv.at 

Kommandant Stellvertreter Mobil privat: +43 (664) 75046159 Tel. Privat: +43 (7252) 30905 

BI Michael Dorfmayr E-Mail FF: michael.dorfmayr@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienst Mobil privat: +43 (664) 4526422 Tel. Arbeit: +43 (7435) 501 - 782 

V Andreas Göberl E-Mail FF: andreas.goeberl@feuerwehr.gv.at 

 
 
 

FF Meilersdorf 
3354 Wolfsbach, Haager Straße 22 E-Mail FF: Meilersdorf@feuerwehr.gv.at 

FF-Haus: + 43 (7477) 8120 Homepage:  

Kommandant Mobil privat: +43 (664) 1751658   

OBI Florian Wieser E-Mail FF: florian.wieser@feuerwehr.gv.at 

Kommandant Stellvertreter Mobil privat: +43 (660) 6888180   

HBI Hubert Schwarz E-Mail FF: hubert.schwarz@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienst Mobil privat: +43 (664) 5267268   

V Franz-Josef Lichtenberger E-Mail FF: franz-josef.lichtenberger@feuerwehr.gv.at 

 
 
 

FF Rohrbach 
3351 Weistrach, Rohrbach 76 E-Mail FF: Rohrbach.3351@feuerwehr.gv.at 

FF-Haus: + 43 (7477) 44684 Homepage: www.feuerwehr-rohrbach.at 

Kommandant Mobil privat: +43 (699) 11857126   

OBI Georg Katzengruber E-Mail FF: georg.katzengruber@feuerwehr.gv.at 

Kommandant Stellvertreter Mobil privat: +43 (664) 4633068 Tel. Privat: +43 (7477) 42753 

BI Gernot Egger E-Mail FF: gernot.egger@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienst Mobil privat: +43 (664) 75005579 Tel. Privat: +43 (7477) 43888 

V Martin König E-Mail FF: martin.koenig@feuerwehr.gv.at 

 
 
 

FF St. Johann/Engstetten 
3352 St. Peter/Au, St. Johann 122 E-Mail FF: St.Johann-Engstetten@feuerwehr.gv.at 

FF-Haus: + 43 (7477) 44633 Homepage: www.stjohann.at/ff 

Kommandant Mobil privat: +43 (664) 9717030 Mobil Arbeit: +43 (676) 83683517 

OBI Franz Stocklassa E-Mail FF: franz.stocklassa@feuerwehr.gv.at 

Kommandant Stellvertreter Mobil privat: +43 (664) 73505991 Tel. Privat: +43 (7434) 44448 

BI Karl Tomschi E-Mail FF: karl.tomschi@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienst Mobil privat: +43 (664) 1037355 Tel. Privat: +43 (7477) 44142 

V Johannes Tanzer E-Mail FF: johannes.tanzer@feuerwehr.gv.at 

 
 
 

FF St. Michael/Bruckbach 
3352 St. Peter/Au, St. Michael 8 E-Mail FF: St.Michael-Bruckbach@feuerwehr.gv.at 

FF-Haus: + 43 (7477) 42414 Homepage:  

Kommandant Mobil privat: +43 (676) 7515958 Tel. Privat: +43 (7477) 44988 

OBI Egon Frühwirt E-Mail FF: egon.fruehwirt@feuerwehr.gv.at 

Kommandant Stellvertreter Mobil privat: +43 (676) 9162792 Tel. Privat: +43 (7477) 43434 

BI Manfred Nußbaumer E-Mail FF: manfred.nussbaumer@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienst Mobil privat: +43 (664) 6274887 Tel. Privat: +43 (7477) 49027 

OV Martin Hinterleitner E-Mail FF: martin.hinterleitner@feuerwehr.gv.at 
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FF St. Peter/Au 
3352 St. Peter/Au, Vogelhändlerplatz 2 E-Mail FF: St.Peter-Au@feuerwehr.gv.at 

FF-Haus: + 43 (7477) 42222 Homepage: www.feuerwehr-stpeterau.at 

Kommandant Mobil privat: +43 (660) 4066037 Tel. Privat: +43 (7477) 44696 

HBI Philipp Deinhofer E-Mail FF: philipp.deinhofer@feuerwehr.gv.at 

Kommandant Stellvertreter Mobil privat: +43 (664) 3803301 Tel. Privat: +43 (7477) 44697 

OBI Christoph Kammerhofer E-Mail FF: christoph.kammerhofer@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienst Mobil privat: +43 (699) 18706051 Tel. Privat: +43 (7477) 42435 

OV Stefan Kronsteiner E-Mail FF: stefan.kronsteiner@feuerwehr.gv.at 

 
 
 

FF Seitenstetten-Dorf 
3353 Seitenstetten, Treffling 79 E-Mail FF: Dorf-Seitentetten@feuerwehr.gv.at 

FF-Haus: + 43 (7477) 49065 Homepage: www.ff-seitenstettendorf.com 

Kommandant Mobil privat: +43 (676) 9154536 Tel. Privat: +43 (7477) 44599 

BR David Strahofer E-Mail FF: david.strahofer@feuerwehr.gv.at 

Kommandant Stellvertreter Mobil privat: +43 (676) 83683557  Tel. Privat: +43 (7477) 44937 

BI Siegfried Stixenberger E-Mail FF: siegfried.stixenberger@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienst Mobil privat: +43 (676) 7620447  Tel. Privat: +43 (7477) 42866 

V Johannes Riegler E-Mail FF: johannes.riegler@feuerwehr.gv.at 

 
 
 

FF Seitenstetten-Markt 
3353 Seitenstetten, Sankt Veit 3 E-Mail FF: Markt-Seitenstetten@feuerwehr.gv.at 

FF-Haus: + 43 (7477) 43775 Homepage:  

Kommandant Mobil privat: +43 (699) 88452079 Mobil Arbeit: +43 (664) 2875929 

HBI Josef Seisenbacher E-Mail FF: josef.seisenbacher@feuerwehr.gv.at 

Kommandant Stellvertreter Mobil privat: +43 (664) 9192511   

BI Markus Kammerhofer E-Mail FF: markus.kammerhofer@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienst Mobil privat: +43 (676) 7381730 Tel. Privat: +43 (7477) 44509 

V Gerald Krendl E-Mail FF: gerald.krendl@feuerwehr.gv.at 

 
 
 

FF Weistrach 
3351 Weistrach, Dorf 39/1 E-Mail FF: Weistrach@feuerwehr.gv.at 

FF-Haus: + 43 (680) 3105353 Homepage: www.ffweistrach.at 

Kommandant Mobil privat: +43 (676) 4236575 Mobil Arbeit: +43 (676) 86110016 

ABI Norbert Pürmayr E-Mail FF: norbert.puermayr@feuerwehr.gv.at 

Kommandant Stellvertreter Mobil privat: +43 (664) 1264197 Mobil Arbeit: +43 (699) 14221244 

BI Thomas Gunsch E-Mail FF: thomas.gunsch@feuerwehr.gv.at 

2. Kommandant Stellvertreter Mobil privat: +43 (676) 9748938   

BI Gregor Payrleitner E-Mail FF: gregor.payrleitner@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienst Mobil privat: +43 (676) 5831101 Tel. Privat: +43 (7477) 42721 

V Robert Krennmayr E-Mail FF: robert.krennmayr@feuerwehr.gv.at 

 
 
 

FF Wolfsbach 
3354 Wolfsbach, Abt Laurentius-Str. 2 E-Mail FF: Wolfsbach.3354@feuerwehr.gv.at 

FF-Haus: + 43 (7477) 8222 Homepage: www.ff-wolfsbach.at 

Kommandant Mobil privat: +43 (664) 8459361   

VR Florian Kammerhuber E-Mail FF: florian.kammerhuber@feuerwehr.gv.at 

Kommandant Stellvertreter Mobil privat: +43 (676) 9614822   

BI Georg Bruckmüller E-Mail FF: georg.bruckmueller@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienst Mobil privat: +43 (664) 1501972   

V Hans-Jürgen Haslinger E-Mail FF: hans-juergen.haslinger@feuerwehr.gv.at 

 
 


